
اردوگاه آبی

  صدور رأی پرونده ساپینتو 
به تعویق افتاد

رأی پرونده ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق استقلال 
مبنی بر شکایت از آبی‌پوشان توسط دادگاه CAS به 
تعویق افتاد. در حالی که قرار بود رأی این پرونده 
زودتر از اینها اعلام شود تا باشگاه استقلال اقدام 
به پرداخت مطالبات ساپینتو کند، صدور این حکم 

به تعویق افتاد.
این در حالی است که شکایت ساپینتو از استقلال 
خطری برای باشگاه ندارد و باعث بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالاتی آبی‌پوشان نخواهد شد چرا که 
ساپینتو مطالباتش را تمام و کمال دریافت کرده است 
و شکایت او فقط مبنی بر دریافت پاداش‌های معوقه 
است. حالا مسئولان استقلال منتظر حکم نهایی این 
پرونده هستند تا هر چه سریع‌تر تکلیفشان در این 
باره مشخص شود و اقدام به پرداخت مطالبات این 

مربی پرتغالی کنند.
 

غیبت ادامه‌دار چشمی و مرادمند 
مقابل سپاهان

روزبه چشمی و محمدحسین مرادمند دو مدافع 
کلیدی استقلالی‌ها احتمالاً مقابل سپاهان هم 
غایب خواهند بود. در شرایطی که چشمی و مرادمند 
در بازی قبلی مقابل چادرملو هم غایب بودند حالا 
اینطور که شنیده می‌شود مصدومیت‌شان برطرف 
نشده و در بازی حساس مقابل شاگردان کارترون هم 
غایب خواهند بود. نبود این دو بازیکن به خصوص 
چشمی در این مدت حسابی به چشم آمده است و 
از آنجایی که مهره‌هایی کلیدی در ترکیب استقلال 
هستند می‌توانند کفه ترازو را به نفع سپاهان 
سنگین‌تر کنند. البته در این میان کادر پزشکی 
استقلال در تلاش است تا این دو بازیکن به این بازی 
حساس برسند اما به احتمال زیاد پیتسو موسیمانه 
مقابل سپاهان هم این دو بازیکن را در اختیار نخواهد 
داشت. این دیدار طبق برنامه 13 دی برگزار خواهد 
شد اما هنوز محل برگزاری این بازی روشن نیست.

 

احتمال حضور رضاییان مقابل سپاهان
وضعیت رامین رضاییان مدافع استقلالی‌ها برای 
بازی با سپاهان مشخص نیست. از آنجایی که 
رضاییان به‌خاطر اتفاقات بعد از بازی با چادرملو به 
کمیته انضباطی احضار شده است، معلوم نیست 
برایش محرومیتی در کارخواهد بود یا نه. البته اینطور 
که شنیده می‌شود این موضوع قابل حل بوده و 
به نظر می‌رسد رضاییان مشکلی برای بازی مقابل 
سپاهان نخواهد داشت. حالا باید دید در فاصله 4 
روز مانده به این مسابقه مسئولان کمیته انضباطی 
در این زمینه چه تصمیمی خواهند گرفت. ایمان 
عالمی نیز اعام کرده مشکلی برای این بازیکن به 

وجود نخواهد آمد. 
 

  رکورد حسینی 
پشت نتایج متوسط استقلال

سید حسین حسینی که در بازی مقابل چادرملو 
به رکورد 100 کلین شیت با پیراهن استقلال رسید، 
عملکرد خوبش به‌خاطر تساوی مقابل این تیم از 
چشم‌ها پنهان ماند. کاپیتان استقلالی‌ها مقابل 
چادرملو هم دروازه‌اش را بسته نگه داشت و به 
رکورد 100 کلین‌شیت درون دروازه آبی‌پوشان رسید 
اما با توجه به اینکه استقلال در این بازی نتوانست 
برنده از زمین بیرون بیاید، این رکورد آنطور که باید 
دیده نشد و به نظر می‌رسد موفقیت حسینی پشت 
نتایج نامطلوب استقلال پنهان ماند. حسینی یکی 
از بازیکنانی بود که اول فصل انتقادهای زیادی به 
او وارد شد اما رفته رفته عملکرد بهتری از خود به 
نمایش گذاشت و توانست رکورد 100 کلین‌شیت را از 

خود به جای بگذارد.

احتمال حضور دوباره صادقی در 
ترکیب استقلال

امیرعلی صادقی وینگر استقلالی‌ها که این روزها 
به ترکیب برگشته است، احتمالاً مقابل سپاهان 
هم به میدان خواهد رفت. صادقی که 2 بازی در 
ترکیب موسیمانه حضور نداشت، مقابل چادرملو 
در دقیقه 73 به زمین رفت که البته عملکرد قابل 
توجهی نداشت و نتوانست کار خاصی روی دروازه 
شاگردان اخباری انجام دهد. حالا از آنجایی که 
پیتسو موسیمانه در بازی قبلی به او میدان داده 
است، به نظر می‌رسد در بازی مقابل سپاهان هم 
به او فرصت حضور در ترکیب استقلال را بدهد تا 

مجدداً شانسش را امتحان کند.
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مرفاوی: هنوز شانس قهرمانی جام حذفی وجود دارد

استقلال همان ابتدای فصل از کورس جا ماند
فریبا: درباره هیأت مدیره با من صحبتی نشد

استقلال به یک بازیکن سرعتی نیاز دارد

صمد مرفاوی، سرمربی سابق استقلال 
درباره مشکلات استقلال در این روزها 
این توضیحات را داده است: »بزرگ‌ترین 
مشکل حال حاضر استقلال این است 
که ساختار این تیم با سلیقه یک مربی 
دیگر شکل گرفته و حالا موسیمانه باید 
با بازیکنانی که سلیقه یک نفر دیگر 
بوده است، کار و تفکرات تاکتیکی‌اش را 
در تیم پیاده کند. قطعاً در این زمینه کار 
سختی خواهد داشت و این ناسازگاری 
بین بازیکن و کادرفنی باعث شده که 
تیم از شرایط ایده‌آل دور شود. به هر 
حال باید این استقلال را تحمل کنیم تا 
کم‌کم هم بازیکنان و هم کادرفنی نسبت 
به هم شناخت کافی پیدا کنند و البته 
بازیکنان جدید هم باید با نظر موسیمانه 

جذب شوند.«
 سرمربی پیشین استقلال در واکنش 
به این موضوع که تیم تحت هدایت 
موسیمانه به کل از کورس قهرمانی عقب 
مانده است، این واکنش را نشان داد: 
»این اتفاق تنها منوط به زمان حضور 
موسیمانه نیست، استقلال از ابتدای 
فصل امتیازهای حساسی را از دست داد 
که باعث شد از صدر و بالای جدول 
عقب بماند. بدون رودربایستی استقلال 
نیاز به نیروی تازه دارد، برخی بازیکنان 
به دلایلی نمی‌توانند کارایی لازم را داشته 
باشند. به هر حال استقلال نباید لیگ را 
تمام شده بداند و اعضای تیم باید تمام 
تلاش‌شان را به کار بگیرند تا به رتبه‌های 
بالاتر برسند. استقلال جام حذفی را هم 
پیش رو دارد و آنها اگر خوش‌شانس بوده 
و تمرکز لازم را داشته باشند، می‌توانند با 
موفقیت در سه چهار بازی حداقل یک 

جام کسب کنند.«

بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال درباره 
تساوی‌های این تیم در هفته‌های اخیر 
گفت: »تساوی‌های پی در پی دردی از 
استقلال دوا نمی‌کند، هرچند که نباختن 
نیز خودش اهمیت دارد چون استقلال 
در شروع لیگ به باختن عادت کرده 
اگر نمی‌بریم، شکست هم  بود. الان 
به جلو و  این روند رو  نمی‌خوریم که 
به طور کلی  اما  امیدوارکننده است. 
شخصیت استقلال باید به گونه‌ای باشد 
که به بردن عادت کند. بعد از برد فولاد 
در اهواز تا حدی به استقلال امیدوار 
شدیم اما نبود بازیکن گلزن در خط 
حمله باعث شد دوباره استقلال امتیاز از 
دست بدهد.«  فریبا درباره اینکه مشکلات 
استقلال با جذب مهاجم حل می‌شود 

یا خیر، این پاسخ را داد: »باید ببینیم 
چه بازیکنی با چه کیفیتی به تیم اضافه 
این اهمیت دارد که بازیکن  می‌شود. 
جدید با سبک و تفکرات سرمربی جور 
باشد. به اعتقاد من استقلال به یک 
بازیکن سرعتی در خط حمله نیاز دارد تا 
خط دفاع حریف را بشکافد. الان کسی 
را در استقلال نداریم که خط دفاع رقبا را 
بشکافد.« فریبا به این سؤال که آیا درباره 
حضور درهیأت مدیره باشگاه استقلال 
با وی مذاکراتی شده نیز این واکنش را 
ــن  ــی در ای ــچ صحبت ــن هی ــا م ــان داد: »ب نش
خصوص نشده است. من همیشه هر 
کمکی از دستم برآمده برای استقلال انجام 
داده‌ام. الان هم اگر پیشنهاد بشود اول باید 
ببینم مفید هستم یا نه و بعد باید ببینم 
با چه افرادی باید کار کنم.« فریبا در پایان 
از هواداران استقلال خواست همچنان به 
حمایت از تیم ادامه دهند و اجازه ندهند 

ــد.  ــود آی ــه وج ــم ب ــیه‌ای در تی حاش
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موسیمانه تا آخر فصل سرمربی استقلال می‌ماند

 
مقابل  استقلال  تساوی  از  بعد 
درباره  شایعاتی  یزد  چادرملوی 
احتمال قریب‌الوقوع قطع همکاری 
باشگاه استقلال با پیتسو موسیمانه 
منتشر شد. فضای رسانه‌ای غالباً بعد 
از نتایج نامطلوب تیم‌های پرهواداری 
همچون استقلال و پرسپولیس به 
این سمت می‌رود اما پرواضح 
است که اعمال تغییرات آن برای 
استقلال که در فصل جاری یک بار 
سرمربی خود را تغییر داده در این 
برهه شدنی نیست و به طور قطع 
پیتسو موسیمانه تا پایان فصل در 

این باشگاه خواهد ماند.
استقلال در طول دوران حیات خود 
در لیگ برتر هیچ گاه در طول یک 
فصل سه سرمربی را تجربه نکرده 
است. حتی در فصل سیزدهم که 
ابتدا ناصر حجازی و بعد از او فیروز 
کریمی و سرانجام امیر قلعه‌نویی 
سکان هدایت این تیم را در دست 
گرفتند، امیر قلعه‌نویی تنها در 
بازی‌های جام حذفی سرمربی 
استقلال بود که موفق شد این تیم 
را به جام قهرمانی برساند اما در طول 

مسابقات لیگ برتر با وجود نتایج 
ضعیف، استقلال بیش از دو سرمربی 

را تجربه نکرد.
مضاف بر آن از زمان حضور این 
سرمربی آفریقایی در استقلال نتایج 
آبی‌ها رو به بهبود رفته و دست 

کم این تیم در فاز دفاعی وضعیت 
بهتری را تجربه کرده است. حال 
اینکه در سه بازی اخیر استقلال 
سه تساوی به دست آورده و شش 
امتیاز را از کف داده، به طور قطع 
نتیجه مطلوبی توصیف نمی‌شود اما 

پرواضح است که حتی اگر استقلال 
در بازی آخر هفته مقابل سپاهان 
نیز با شکست مواجه شود، مدیران 
استقلال هرگز به دنبال برکناری 
موسیمانه نخواهند بود و تقویت 
تیم با جذب بازیکن در دستور کار 

قرار خواهد گرفت.
استقلال در فصل جاری به دلیل 
انتخاب‌های نامناسب و تمرینات 
نامطلوب پیش فصل تیمی بود که 
پیش از حضور موسیمانه حتی در 
میان قعرنشین‌های جدول رده‌بندی 

قرار داشت اما از زمان انتخاب 
موسیمانه قدری نتایج استقلال 
بهبود پیدا کرده و دست کم این 
تیم مفت نمی‌بازد و موسیمانه موفق 
شده ثبات نسبی را در خط دفاع 

ایجاد کند.
حال اینکه نتایج فعلی باب میل 
هواداران استقلال نیست، مسأله 
دیگری است که باید به مرور زمان 
برطرف شود اما انتشار شایعات 
مربوط به جدایی موسیمانه از 
استقلال هرگز به سود این تیم 
نیست و گروهی که با اهداف خاص 
چنین اقداماتی را انجام می‌دهند 
به مقصود خود نخواهند رسید چرا 
که مدیران و سیاستگذاران باشگاه 
استقلال حتی اگر موسیمانه با این 
تیم دو جام را هم از دست بدهد، 
به دنبال برکناری سرمربی آفریقایی 

نخواهند بود.
چه کسانی پشت جریان‌سازی‌ها 

قرار دارند؟
پاسخ به این سؤال که چه کسانی 
پشت انتشار خبرهای مربوط به 
برکناری موسیمانه هستند نیز در 
این برهه پراهمیت است. برخی 
رسانه‌ها احتمال داده‌اند که شاید 
از جبهه رقیب این اخبار منتشر 
شده است اما باید به این نکته مهم 
نیز توجه داشت که ردپای دست 
داشتن برخی حامیان مربیان سابق 
استقلال در ماجرای انتشار شایعه 
برکناری موسیمانه از استقلال به 
وضوح دیده می‌شود و این مسائل 
ربطی به تحرکات بیرونی ندارد. 
باشگاه استقلال در سال‌های اخیر 
بارها از سوی همین جریان‌های به 
اصطاح خودی لطمه خورده و به 
نظر می‌رسد آن سناریو دوباره در 

حال تکرار است.

با حضور محمد شریعتمداری در رأس 
هلدینگ که یک شرکت عریض و 
طویل و بسیار اثر‌گذار در اقتصاد کشور 
است و جدایی علی عسگری آرام، 
آرام استقلال نیز به سمت تغییرات 
مدیریتی حرکت خواهد کرد. پیش 
از آنکه شریعتمداری به عنوان مدیر 
هلدینگ برگزیده شود، علی عسگری 
توافقاتی با علی نظری جویباری داشت 
تا وی به عنوان مدیرعامل برگزیده 
شود اما نقل شده چون استقلال در 
کوران رقابت حساسی قرار داشته، 
علی عسگری از اعام نام گزینه مورد 
نظر خودداری کرده و بنا داشته بعد از 
بازی با الاهلی عربستان نام جویباری 

را رسانه‌ای کند اما مدیریت او نیز به 
خواست سیاستگذاران بعد از بازی با 
الاهلی به پایان رسید تا علی عسگری 
موفق به گماردن گزینه خود در رأس 

باشگاه استقلال نشود.
 با این وجود محمد شریعتمداری 
عصر دیروز با استعفای رئیس هیأت 
مدیره آبی ها موافقت کرد تا شایعات 
روزهای اخیر رنگ واقعیت به خود 
بگیرد.  شریعتمداری ظاهراً در حال 
ارزیابی اوضاع است اما بعد از بازی 
با چادرملو و در حالی که زمان کمی 
تا شروع تعطیات نیم‌فصل باقی 
است، زمزمه تغییرات در هیأت مدیره 
باشگاه استقلال به گوش می‌رسد 
که با توجه به اینکه استقلال زمانی 
برای از سرگیری دوران آماده‌سازی و 
نفسگیری دوباره برای شروع رقابت‌ها 
در نیم‌فصل دوم پیش رو دارد، هیچ 
بعید نیست تغییرات مدیریتی نیز در 
همین برهه انجام شود و مدیرعامل و 

اعضای هیأت مدیره معرفی شوند.
درواقع برای آینده استقلال نیز این 
تصمیم مطلوبی است که در این 
برهه مدیران جدید خود را بشناسد 
تا در دورانی که این تیم در لیگ برتر 
بازی ندارد، مدیران جدید با فضای 
باشگاه خو بگیرند؛ هرچند برخی از 
گزینه‌هایی که نامش‌شان مطرح 
می‌شود، در باشگاه استقلال سابقه 

دارند. فعالیت 
در بین گزینه‌ها نام تاجرنیا که پیش‌تر 
نیز نامش به عنوان رئیس هیأت 
مدیره مطرح بود، قرار دارد. هاشم 
ساعدی و علی نظری جویباری که 
همچنان در بین گزینه‌ها قرار دارند 
هم از این قاعده مستثنی نیستند و این 
اسامی هم سابقه مدیریت در باشگاه 
استقلال را دارند. اما بر اساس آنچه 
شنیده می‌شود شریعتمداری به دنبال 
انتخاب یک عضو فوتبالی نیز در هیأت 
مدیره است و ظاهراً قصد دارد یکی 

از پیشکسوتان استقلال را نیز در این 
سمت قرار دهد. بهتاش فریبا، بیژن 
طاهری و مجتبی جباری جزو گزینه‌ها 
محسوب می‌شوند. هرچند نام اسدی 
که سابق دبیرکل فدراسیون فوتبال 
بود نیز در بین گزینه‌ها به چشم 

می‌خورد.
غ از اینکه چه گزینه‌ای  به هرحال فار
سر از استقلال درمی‌آورد و مدیرعامل 
این باشگاه کدامیک از این گزینه‌ها 
خواهد بود، استقلال نیاز به یک اقدام 
سریع در راستای معرفی مدیران جدید 
دارد تا از این وضعیت دوگانه و ابهام‌آمیز 
رها شود. اینکه مدام پیرامون استقلال 
خبرهایی درباره جدایی اعضای هیأت 

مدیره به گوش برسد، برای بازیکنان 
نیز تنش ایجاد می‌کند و آنها را در مسیر 
نامناسب نتیجه‌گیری قرار خواهد داد. 
برخورداری از یک هیأت مدیره باثبات 
که مدیران ارشد در هلدینگ آنها را 
قبول داشته باشند، می‌تواند به ثبات 
استقلال و بهبود نتایج کمک کند و چه 
بهتر که حتی تا قبل از بازی با سپاهان 

نام مدیران جدید اعلام شود.
اینکه مدیرعامل استقلال فرشید 
سمیعی باقی خواهد ماند یا از میان 
این اسامی یک نفر مدیریت استقلال را 
به عهده خواهد گرفت، موضوع مهمی 
است که باید هرچه زودتر از سوی 
مدیران هلدینگ تعیین‌تکلیف شود.

شریعتمداری با استعفای شهریاری موافقت کرد 
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احتمال اینکه ورزشگاه آزادی به دلیل فقدان برخی 
زیرساخت‌ها به بازی استقلال و سپاهان نرسد، قوت 
گرفته است. درحالی که زمان آنچنانی تا برگزاری این 
بازی باقی نمانده و وزارت ورزش و جوانان نیز تأکید به 
استفاده از این ورزشگاه برای بازی مهیج استقلال و 
سپاهان دارد اما مشکلاتی وجود دارد که ممکن است 
بار دیگر حکم به برگزاری بازی استقلال و سپاهان 
در ورزشگاه شهدای شهرقدس دهد. در همین راستا 
خبرگزاری تسنیم گزارشی پیرامون این ماجرا نوشته 
با این مضمون: عملیات عمرانی این ورزشگاه انجام 
شده و مشکل چندانی بابت این مسائل وجود ندارد 
اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد دوربین‌های مداربسته 

هنوز در ورزشگاه آزادی نصب نشده است. حساسیت 
بالای دیدار استقلال و سپاهان و اتفاقات و درگیری‌هایی 
که بعضاً در ورزشگاه‌ها رخ می‌دهد، بیانگر آن است که 
با عدم نصب دوربین‌ها کار کنترل تماشاگران عملاً 

غیرممکن خواهد شد.
در گزارش خبرگزاری تسنیم اشاره شده به مشکلاتی که 
بابت کنترل سکوها وجود دارد. خبرنگار ایران ورزشی 
نیز از یک هفته پیش پیرامون این موضوع کسب اطلاع 
کرده و اخبار رسیده با آنچه روز گذشته خبرگزاری تسنیم 
مدعی شد، همخوانی دارد و احتمالاً به دلیل نظم‌بخشی 
به فضای ورزشگاه اگر دوربین‌ها نصب نشود، بازی 
استقلال و سپاهان در آزادی برگزار نخواهد شد و به 

ورزشگاه شهدای شهرقدس انتقال داده می‌شود.
این تصمیم در حالی اتخاذ خواهد شد که با دستور وزیر 
ورزش بنا شده ورزشگاه آزادی روز دوشنبه 10 دی با انجام 
دیدار دوستانه منتخب پرسپولیس-استقلال و منتخب 
98 به صورت رسمی افتتاح شود و حالا این سؤال به 
وجود آمده که اگر بازی استقلال و سپاهان بنا به دلایلی 
که گفته شد، در ورزشگاه آزادی برگزار نشود، آنگاه تکلیف 
محل برگزاری بازی پرسپولیس و هوادار چه خواهد شد؟ 
پرسپولیسی‌ها امیدوار بودند با رسیدن ورزشگاه آزادی 
بتوانند در این ورزشگاه مقابل هوادار قرار بگیرند اما اگر 
ورزشگاه آزادی نرسد، احتمالاً بازی پرسپولیس و هوادار 
در ورزشگاه شهید دستگردی)پاس( انجام خواهد شد.

کارشکنی عجیب برای 
برگزاری بازی در آزادی 

استقلال-سپاهان 
 به جای آزادی 

در شهرقدس ؟!

 پایان شهریاری
 در استقلال

باشگاه استقلال روز گذشته 
اعلام کرد استعفای احمد 

شهریاری رئیس هیأت مدیره 
باشگاه استقلال توسط 
مدیرعامل گروه صنایع 

پتروشیمی خلیج‌فارس 
پذیرفته و به زودی جایگزین 

وی معرفی خواهد شد. قرار 
است ترکیب هیأت مدیره 

استقلال به سرعت معرفی 
شود.


